



Kära medlemmar,

Året 2022 har varit omtumlande för föreningen. Så småningom som covid har klassats ner har vi haft fler och fler svårigheter att hitta underlag och data för att övervaka situationen i skolan och samhället. Vi måste tyvärr acceptera faktumet att den svenska staten inte längre har intresse av att skydda oss medborgare från covid. I mörkret har två ljuspunkter nyligen framträtt. Den första är det faktum att regeringen äntligen tar på sig ansvaret att hantera frågan om postcovid. Det andra framsteget är att regeringen har lovat att tillåta privata aktörer att erbjuda vaccin mot betalning för alla som vaccinet är avsett för. Jag vill ta på oss äran för att dessa två små framsteg också är resultatet av den kamp som alla medlemmar i föreningen har drivit.

Nu till vad föreningen har sysslat med under det här året och vad vi fortfarande sysslar med. Det största och mest komplicerade projektet som föreningen driver är anmälan mot Folkhälsomyndigheten. Dokumentet är en samling av all bevisbörda för myndighetens ovetenskapliga åtgärder under pandemin. Eftersom det handlar om mer än tre års dokumentation och eftersom det bara är några få frivilliga som jobbar med det, tar projektet fortfarande tid.

Under året har vi också arbetat mycket med Youtube-videor som alla kan ta del av på vår kanal, och detta projekt är fortfarande aktivt även om vi arbetar med att ändra format och tema.

Tillsammans med Lärarupproret har vi fortsatt att arbeta med insändare och annat material till pressen och massmedia. Dock märker vi att det finns allt mindre intresse från pressen att ta upp våra insändare. Dessutom har vi vid flera tillfällen skickat material till politiker av alla partier i regeringen och oppositionen. Vi har aldrig fått svar, men vi vill tolka de förändringar vi tidigare nämnde som ett tecken på att vi faktiskt har haft en viss påverkan.

På senare tid har vi också inlett ett samarbete med partiet Socialliberalerna, det enda som har svarat på vår vädjan om en bättre miljö och hälsa för våra barn. Samarbetet är nytt och det är upp till nästa styrelse att fatta beslut om vilken riktning vi kommer att ta.

Till nästa styrelse rekommenderar vi att fortsätta med anmälan. Frågan om ansvarsskyldighet är kanske den viktigaste just nu för att undvika att de ansvariga för denna katastrof fortsätter att vara vid makten och fortsätter att skada människor. Den andra frågan som vi rekommenderar att fortsätta arbeta med är smittskyddsåtgärderna i skolorna. Postcovid har erkänts som en folksjukdom, men behovet av att förebygga den har inte uppmärksamats tillräckligt.

Vägen för att skydda våra barn är fortfarande lång. I det avseendet har föreningen just inlett ett samarbete med en gräsrotsrörelse vid namn "covidfritt", som utvecklar en märkning för att markera verksamheter som erbjuder covid-medvetna lokaler. Detta innebär lokaler där riskgrupper och alla som inte vill smittas av covid kan känna sig säkrare, förstådda och accepterade. Även detta samarbete är i sin inledande fas, men vi rekommenderar nästa styrelse att fortsätta med det för att riskgrupper inte får bli paria i vårt samhälle – personer som vi dömer till evig isolering och offentlig skam på grund av deras hälsotillstånd.

Låt mig avsluta med några personliga ord som ordförande, men även som människa. Någon i Sverige sa en gång: "alla ska vara med". Den meningen har alltid väglett mitt arbete i föreningen, i samhället och som individ. Covid har skakat om våra moraliska grundprinciper och nu är det många som accepterar att de sköra, sjuka, kroniskt sjuka och svaga inte ska vara med eller bara vara med i väntan på döden. Vi har också skapat och fortsätter att skapa många nya sköra människor efter covid. Många av dessa personer är våra lärare, våra elever och våra barn. Jag hoppas att föreningen fortsätter att kämpa för att motverka denna nya form av elitism som omdefinierar människovärdet och offerar de som mest behöver samhällets hjälp. Framtiden är en kamp för de svaga.

Med vänliga hälsningar,

Elisa Bastiani

Ordförande i föreningen

Covid-19, Skola & Barn